全国商科院校技能大赛组委会

关于申报2012年（第六届）全国商科院校技能大赛

移动商务专业竞赛山东赛区总决赛承办院校和评委的邀请函
各有关院校：

由中国商业联合会和工业和信息化部人才交流中心联合举办的2012年（第六届）全国商科院校技能大赛移动商务专业竞赛山东总决赛将于2012年5月20号左右（具体日期另行通知）举行。为进一步做好山东总决赛的相关的工作现将山东总决赛承办院校的申报和评委推选的通知如下。

一、山东总决赛承办院校申请：凡有意申办2012年全国商科院校技能大赛移动商务专业竞赛山东赛区总决赛的院校，可填写《全国商科院校技能大赛移动商务专业竞赛总决赛承办院校申请表》于2012年5月10日前传真或电邮至大赛组委员会（传真：0531-86591892.邮箱：shangwudasai10@163.com）。

承办院校与山东秘书处协调配合负责本赛区的竞赛组织工作。

承办院校 奖励：

（一）   大赛组委向承办院校颁发由中国商业联合会和工业和信息化部人才交流中心用印的《2012年第六届全国商科院校技能大赛移动商务专业竞赛山东赛区总决赛承办院校》的证明！

（二）   承办院校可免除总决赛本校选手的参赛费用

（三）   组委会根据情况给予承办院校报告厅使用费用相关宣传材料的费用。
（四）   承办院校领导与大赛主办单位领导一起出席大赛的开幕式和闭幕式并向获奖选手颁发荣誉证书。
   （五）   承办院校优先申报《全国商科教育课证赛融合人才培养模式试点院校》和《全国商科教育双证书制度试点院校》。
  （六）   承办院校可以邀请相关的单位或企业参与到大赛的总决赛中，组委会根据相关的情况给予相关单位或企业支持并可邀请相关的领导作为评委或嘉宾。

承办院校须提供的支持。

（1） 承办院校要有专人负责此次的大赛的活动，并负责大赛组委会山东秘书处联系与协调的工作。

（2） 承办院校需提供相应的竞赛的场地。（可容纳300以上的报告厅及多媒体的教室五到六个）

（3） 提供大赛期间的相关的服务的工作。
二、山东总决赛评委邀请

    （一）、基本条件：根据《中国商业联合会商科教育学科竞赛活动管理办法》和《中国商业联合会商业行业职业技能竞赛裁判员管理办法》，总决赛评委候选人应持有电子商务专业的《商业行业职业技能竞赛裁判员》证书和证卡，或具备副高或以上职称。

(二)、推荐程序：

1、2012年5月10日12点前，各单位依据以上基本条件可推荐本次总决赛评委候选人，并将推荐表（见附件二）传真至：0531-86591892，同时将电子版以电子邮件的形式发送至：shangwudasai10@163.com

2、大赛组委会审核推荐表，汇总符合条件的评委候选人信息，并报送中国商业联合会和工业和信息化部人才交流中心审批。

3、2012年5月15日，大赛组委会根据中国商业联合会和工业和信息化部人才交流中心批复意见，结合总决赛实际报名情况，确定总决赛评委名单，并予以公布。

(三)、总决赛评委管理：

1、总决赛评委执裁时，应服从大赛组委会的安排，并严格遵守相关的管理规定。

2、由大赛组委会向总决赛评委颁发聘书，并按有关规定支付评审咨询费。
四、联系方式：
全国商科院校技能大赛组委会山东省秘书处

地  址：济南市历下区东关大街9号海右商厦A316

联系人：靳成功   王磊
电  话：0531—86591892
[image: image1.png]

邮箱：shangwudasai10@163.com
传真：0531-86591892
二0一二年四月十七号

附件：一2012年全国商科院校技能大赛移动商务专业竞赛山东赛区总决赛承办申请表。
      二、评委申请表。

      三、总决赛评分表标准。
附件一、

2012年全国商科院校技能大赛移动商务专业竞赛
省级总决赛选拔赛承办院校申请表
	单位名称
	                                          （盖章）

	竞赛负责人
姓名

	竞赛联系人
姓名

	所在院系

	所在院系

	职务

	职务

	职称

	职称

	电话

	电话

	手机

	手机

	电子邮件

	电子邮件

	单位网站

	地址（含邮编）

	其他说明

附件二、

全国商科院校技能大赛总决赛评委候选人推荐表

                                       填表日期：      年    月   日

	姓 名

	性 别

	出生年月
	年   月

	职业或专业

	职称

	最高学历

	工作单位

	职务

	通讯地址

	邮编

	电子邮箱

	电话

	手机

	身份证号码

	评审分组

	商业行业职业技能竞赛裁判员证卡信息
	证书编号：____________________________
颁证日期：      年   月   日

	推荐单位意见
	公     章：

年     月     日

	大赛组委会
审核意见
	公     章：

年     月     日

	大赛主办单位审批意见
	公     章：

年     月     日

附件三、
2012年（第六届）全国商科院校技能大赛移动商务专业竞赛（移动商务创意策划赛）评分标准：
A、决赛成绩总分100分，由答辩现场的专家评审评定，成绩组成分为两个部分：创意部分和答辩部分。计算方法为：决赛成绩＝创意成绩×70％＋答辩成绩×30％

B、创意部分的评定标准

创意部分成绩总分100分，细则如下：

（a）创新度 50％ ：表现在所构想移动商务应用的创新程度，力求达到一种新的应用模式与用户体验。

（b）应用价值 35％：即要求所构想的移动商务应用要求在创新的同时能具有足够的应用价值，使得公众的接受度达到较高水平，保证具有一定规模的用户群，并且确保创意的定位是未来2－5年时期可以实现的应用。

（c）创意应用展现水平 15％：要求所撰写的创意文档能够清晰、完整的表达出参赛者的创意。对于创意的闪光点能够做以重点突出的表达。若场景有FLASH等附加制作，则酌情加分。

C、答辩部分的评定标准

答辩部分成绩总分100分，细则如下：

（a）创意陈述水平 50%：要求对创意有清晰、重点突出的陈述。

（b）对提问的回答能力 50％：能很好的回答专家评审就参赛创意所提出的问题，要求对自己的参赛创意有清晰的认识和较深刻的把握